ПРОТОКОЛ
заседания балансовой комиссии

21.08.2018 г.

     № 5
На заседании присутствовали:

Балансовая комиссия в составе:

	1.
	Кузнецов Леонид Валерьевич
	заместитель главы администрации Батыревского района- начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, председатель комиссии;

	2.
	Медведева Алевтина Федоровна
	главный специалист - эксперт отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений, секретарь комиссии;

	3.

	Галкина Альбина Вениаминовна
	заведующий сектором – главный бухгалтер сектора бухгалтерского учета и отчетности финансового отдела, член комиссии;

	4.
	Спинов Владислав Александрович
	главный специалист – эксперт сектора правовой и кадровой работы, член комиссии.

Приглашенные:

Краснов В.В. - директор АУ «Бизнес-инкубатор Батыревского района»;

Селиванова Ю.А. - директор АУ МФЦ Батыревского района;
Петрова А.Г. - директор АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района;

Комиссарова Н. – ВрИО начальника - главный бухгалтер МКУ «ЦФХО муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики».
Софронова Е.П. - ведущий бухгалтер «ЦФХО муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики»;

Илюткина Т.Р. - ведущий бухгалтер «ЦФХО муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики».

Повестка дня:

1. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников АУ «Бизнес-инкубатор Батыревского района» за 6 месяцев 2018 года.

2. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников АУ МФЦ Батыревского района» за 6 месяцев 2018 года.

3. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной платы работников АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района» за 6 месяцев 2018 года.

4. Оценка итогов деятельности, уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной платы работников МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики» за 6 месяцев 2018 года.

По первому вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Краснова В.В. -директора АУ «Бизнес-инкубатор Батыревского района».

На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 6 месяцев 2018 года;

б) бухгалтерская отчетность за 6 месяцев 2018 года;

в) отчет о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2018 года;

г) отчет о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

д) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя и среднемесячной заработной плате работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

е) сведения о кредиторской задолженности на 01.07.2018 г.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию директора АУ «Бизнес-инкубатор Батыревского района» Краснова В.В. о деятельности автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

2. Принять к сведению информацию директора АУ «Бизнес-инкубатор Батыревского района» Краснова В.В. об уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) – единогласно.

По второму вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Селивановой Ю.А. - директора АУ МФЦ Батыревского района.

На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 6 месяцев 2018 года;

б) бухгалтерская отчетность за 6 месяцев 2018 года;

в) отчет о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2018 года;

г) отчет о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

д) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя и среднемесячной заработной плате работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года;

е) сведения о кредиторской задолженности на 01.07.2018 г.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию директора АУ МФЦ Батыревского района Селивановой Ю.А. о деятельности автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

2. Принять к сведению информацию директора АУ МФЦ Батыревского района Селивановой Ю.А. об уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) - единогласно.

По третьему вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Петровой А.Г. - директора АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района.

На ознакомление членам комиссии были представлены:

а) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 6 месяцев 2018 года;
б) бухгалтерская отчетность за 6 месяцев 2018 года;

в) отчет о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2018 года;

г) отчет о результатах деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

д) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной плате работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

е) сведения о кредиторской задолженности на 01.07.2018 г.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию директора АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Петровой А.Г. о деятельности автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

2. Принять к сведению информацию директора АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Петровой А.Г. об уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) автономного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

Голосовали: «за» - 4 (Четыре) - единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня комиссия заслушала доклад Комиссаровой Н. - ВрИО начальника - главного бухгалтера МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики».

На ознакомление членам комиссии были представлены:
а) отчет об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности за 6 месяцев 2018 года;

б) бухгалтерская отчетность за 6 месяцев 2018 года;

в) отчет о выполнении муниципального задания за 6 месяцев 2018 года;

г) отчет о результатах деятельности бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Батыревского района Чувашской Республики;

д) сведения о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной плате работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) бюджетного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

Изучив представленные рабочей группой аналитические материалы, Балансовая комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию ВрИО начальника - главного бухгалтера МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики» Комиссаровой Н. о деятельности бюджетного учреждения за 6 месяцев 2018 года.

2. Принять к сведению информацию ВрИО начальника - главного бухгалтера МКУ «Центр финансового и хозяйственного обеспечения муниципального образования «Батыревский район Чувашской Республики» Комиссаровой Н. об уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя) бюджетного учреждения за 6 месяцев 2018 года.
Голосовали: «за» - 4 (Четыре) – единогласно.

  Председатель комиссии

Л.В.Кузнецов

  Секретарь комиссии
А. Ф. Медведева